

Partiprogram Randaberg INP

1. Næring
2. Utdanning
3. Landbruk
4. Tilflytting
5. Infrastruktur
6. Eldreomsorg
7. Politikk basert på sunn fornuft

1. Næring - Satsing på tilrettelegging for lokalindustri og næring i Randaberg Kommune

Industri og Næringspartiet ønsker å tilrettelegge for etablering av ny og eksisterende industri og næring i Randaberg kommune. Det må bli enklere for gründere å starte sin egen bedrift gjennom og tilrettelegge både areal og bygningsmasse som ikke er i drift i Randaberg kommune. Norsk næringsliv består i all hovedsak av små og mellomstore bedrifter. Derfor er det spesielt viktig å sikre rammebetingelser som stimulerer til vekst og utvikling for disse. Dette må blant annet skje ved redusert byråkrati og skjemavelde, samt en langsiktig og forutsigbar politikk. På den måten blir det enklere å starte, omstille, fornye og drive små og mellomstore bedrifter.

Det er viktig at små og mellomstore bedrifter får mulighet til å selge sine nyutviklede varer og tjenester til det offentlige og sikres deltakelse i offentlige anbud.

Skatte- og avgiftspolitikken må endres slik at gründere får gode rammevilkår og finansiering. I tillegg må det kommunale virkemiddelapparatet tilpasses, slik at gode ideer og produkter sikres likeverdig støtte og finansiering, uavhengig av hvor i landet de skapes.

Kommunen kan stille til rådighet oppstarts lån, samt fjerne arbeidsgiveravgift for bedrifter som velger å satse på lærlinger.

2. Utdanning - Full satsing på lokale skoler og barnehager

Skolene og barnehagene i Randaberg opplever en svært presset økonomisk situasjon i hverdagen. En situasjon som rammer skolene og barnehagene urettferdig hardt på en slik måte at de negative konsekvensene, som følge av nedprioritering av ressurser, øker i takt med dårlige politiske beslutninger, og politisk vilje til å ta tak i problematikken.

Det er vanskelig for lærere å følge opp hver elev på en god og tilstrekkelig måte i overfylte klasser, og ikke minst å sørge for tilpasning av undervisningen, samt sørge for at de elevene som trenger spesialundervisning får dette tilbudet.

Randaberg INP ønsker en skole som tilpasser seg elevenes behov, og ikke omvendt. INP sier JA til individuelle skoleløp, dybdelæring og fagstyrt leksehjelp i skolen. Vi vil beholde lokalskolene, og jobbe for å øke kommunale ressurser til bemanning av utdannede pedagoger og lærere. Samt tilby en attraktiv arbeidsplass som gir det psykososiale arbeidsmiljøet alle har krav på, slik at kommunen tiltrekker seg lærere og pedagoger i framtiden.

Vi ønsker å tilrettelegge og rette fokuset på videreutdanning av lærere og pedagoger, og

belønne dette gjennom høyere lønn, et insentiv som bare er vinn-vinn for alle parter.

Vi vil at alle barn skal oppleve læring og mestring på sitt nivå. Vi ønsker å oppmuntre til mer bruk av tverrfaglige undervisningsformer, hvor elevene også kan samarbeide på tvers av alderstrinn. Randaberg INP vil beholde skolebøker og håndskrift. Digital kompetanse er viktig, men skjermbruk i skolen må begrenses til etter 6 klasse. Skolene og barnehagene våre er den viktigste institusjonen vi har i samfunnet, en institusjon som vi ikke har råd til å nedprioritere.

3. Landbruk – Den grønne Landsbyen

Industri og Næringspartiet vil stimulere til effektiv produksjon av trygg og sunn norsk mat. Landbruket er en viktig næring i Randaberg kommune. Landbrukets konkurransevne må styrkes, slik at næringen kan baseres på markedsøkonomiske prinsipper, slik som landets øvrige næringer. Vi mener at norske matprodusenter skal ha rammebetingelser for produksjon som er på linje med våre naboland, men at man tar hensyn til vårt høye kostnadsnivå og våre spesielle klimatiske og strukturelle forhold.

INP vil forebygge nedlegging av gårdsbruk og nedbygging av matjord. Vi ønsker mer selvforsyning, kortreist- og økologisk mat og matlagre. Blant annet gjennom å støtte den populære trenden med forhåndsbestilling og utlevering av lokale matvarer, noe som er godkjent av Mattilsynet rundt om i landet. Vi ser dette som et sterkt uttrykt ønske fra forbrukerne om å kjøpe kortreist og lokal mat. Skoler, sykehjem og andre offentlige kantiner bør kjøpe sitt frukt- og grønnsaksbehov fra lokale bønder i kommunen, når det er sesong for dette.

INP vurderer det slik at det norske landbrukets aktiviteter ved å dyrke jorda, røkte skogen, produsere kjøtt og andre næringsmidler i god tradisjon, har svært liten negativ påvirkning på klimaet. Vi har tro på tradisjonsrik norsk «bondekost», inklusive rødt kjøtt.

4. Tilflytting – Satsing på tilflytting til kommunen

Industri og Næringspartiet ønsker å stimulere til vekst og tilflytting til kommunen gjennom å fjerne eiendomsskatten, tilrettelegge for et variert boligtilbud og etablere selvbyggertomter.

INP ønsker å satse på tilrettelegging for lokalindustri og næring i Randaberg Kommune som igjen vil kunne skape tilvekst. Blant annet ønsker INP større bruk av lokale traineeprogram. Det legges opp til at kommunen i samarbeid med lokale bedrifter tilbyr nyutdannede midlertidig jobb, vanligvis i flere bedrifter, lokalisert i kommunen for å tiltrekke seg unge med høy utdanning. INP ønsker å sørge et godt oppvekstmiljø og gode utdanningsmuligheter. Vi vil jobbe for at skolen og barnehagetilbud er attraktive med gode fritidsmuligheter for barn og voksne. INP vil arbeide for at alle mennesker i kommunen - barn, unge og voksne - gis mulighet til å utøve idrett etter egne ønsker og behov.

INP ønsker å markedsføre «små-kommune» fordelene som vi har i Randaberg kommune, deriblant gode oppvekstvilkår, trygge og sosiale bomiljø, tilgangen til friluftsliv og

naturbasert aktivitet.

5. Forbedre Infrastruktur

INP ønsker å forbedre veinettet og tilrettelegge for Industri, næring og en trygg skolevei. Gode ferdselsårer bidrar til økt verdiskapning, bosetting, turisme og ikke minst trafikkikkerhet, som kommer alle til gode i en eller annen form.

INP vil i tillegg å opprettholde antallet gratis parkeringsplasser som er tilgjengelig i dag da vi ønsker å opprettholde og helst øke kundemassen som besøker vår handelsnæring i dag.

INP er åpen for å se nærmere på ferjetilbud for å gjøre Randaberg mer attraktiv som arbeidsplass for eventuelle dagpendlere fra Stavanger og omegn.

6. Eldreomsorg

Syke og eldre skal ha trygghet i hverdagen. Derfor vil Industri og Næringspartiet fortsette å bygge ut eldreomsorgen. Kommunens eldre fortjener en varm og verdig eldreomsorg i verdensklasse. Det er vårt ansvar som folkevalgte politikernes å sikre dette. Industri og Næringspartiet vil at du skal glede deg til å bli gammel. Et sykehjem skal ikke være en siste oppbevaringsplass, men et sted som tilbyr en spennende hverdag for våre eldre gjennom aktivitet og glede. Folk skal kunne leve hele livet.

Økt valgfrihet gir økt trivsel og livsglede. Eldre skal selv kunne velge hvilket sykehjem de vil bo på eller hvem som skal komme hjem til dem og hjelpe dem i hverdagen. De skal velge selv når de vil legge seg, når de vil stå opp, hva slags mat de vil spise, og når de vil spise den.

7. Politikk basert på sunn fornuft

Industri og Næringspartiet ønsker å føre en kommunalpolitikk som er basert på et godt norsk bondevett og sunn fornuft. Vi tør å være ærlige og vi tør å stille spørsmål. Kommer vi i posisjon så ønsker vi å veie våre valg basert på våre verdier fremfor å velge en fast samarbeidspartner.

Vi har som mål å minimere byråkrati, samt gjøre det lettere for folk og næringsliv.

Oversikt over kandidater Randaberg INP

Navn	Fødselsår	Bosted
Atle G. Løkling	1966	Randaberg
Jarle Johan Knutsen	1978	Randaberg
Karl Olav Nybø	1983	Randaberg
Espen Johannessen	1985	Randaberg
Lene Førre	1981	Randaberg
Arne Skaar	1965	Randaberg
Hans Erik Hovland	1972	Randaberg

